
www.vinomikulcice.cz mikulecti.vinari@email.cz

Kulturní dům Mikulčice 2. dubna 2022Kulturní dům Mikulčice 2. dubna 2022









5



6



7

Vážení přátelé, vinaři a ctitelé dobrého vína,

Po dvouleté odmlce, způsobené covidovou pandemií, se Mikulečtí vi-
naři z.s. rozhodli uspořádat Přehlídku vín 2022.

Loňský ročník vín v Mikulčicích byl ovlivněn nejen covidem, ale hlav-
ně tornádem a jeho následky. Byly zničeny domy, sklepy, částečně vinice 
a zahrady. U mnohých drobných pěstitelů nebylo z čeho a co sklízet. 
Vinice přestaly existovat, nebo na jejich ošetřování prostě nebyl vlivem 
stavebních prací čas ani chuť. Pokud se tam přece jen vinař dostal, 
provedl pouze ty nejnutnější kroky. Priority byly zkrátka jiné. V každém 
poničeném sklepě se během oprav a materiálních možností majitele 
odehrávaly zajímavé individuální mikropříběhy, závislé na dostupnosti 
stavebního materiálu, řemeslníků, dobrovolníků. Situace se lišila hodinu 
od hodiny a člověk byl schopen opravy plánovat pouze v řádech dnů. 

Jak réva dozrávala, začali se různé vinařské spolky a jednotliví vinaři 
z širokého okolí ozývat s nabídkou darů či prodeje hroznů nejpoškoze-
nějším vinařům, kteří měli chuť a vůli víno i v polních podmínkách vyro-
bit. Proto se zde můžete setkat s jinými charakteristikami odrůd, než jste 
z Mikulčic zvyklí.

Po dvou letech byla též svolána členská schůze spolku, z něhož vze-
šel nový výbor a následně i předseda spolku Jan Ilčík.

Petru Hubačkovi, který byl předsedou od vzniku spolku Mikuleckých 
vinařů dlouhých 16 let, patří obrovský dík a uznání.

Již na členské schůzi bylo ujednáno, že letos bude pouze nebodo-
vaná přehlídka vín. Nebude to klasický bodovaný košt, z důvodů po-
kračujících stavebních prací na domech, sklepech, zahradách, vinicích. 
Klasické výstavě – koštu, předchází mnoho hodin chystání, řazení vín po 
večerech členy, kteří jej musí obětovat na úkor vlastních rodin, vlastního 
času. S přehlídkou vína není tolik práce a možná si i mnozí z nás uvědo-
mí, že je pro dobro věci potřeba kolektivně něco obětovat.

Na této výstavě máte možnost ochutnat 256 vzorků v kategoriích: 
bílá, růžová, červená, naturální vína a sekty. 

Naturální či organická vína jsou vyráběna dle charty Autentistů.  Sek-
ty jsou zajímavou a vyhledávanou kategorií vín, kterou je třeba rozvinout 
a podpořit. 

Mikulečtí vinaři byli vždy byť vinařsky malí, přesto pokrokoví.

Tož na zdraví
Petr Marada, místopředseda Mikulečtí vinaři z.s.



8

ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
VELKOMORAVSKÉ PŘEHLÍDKY VÍN

Bartoník Jakub, Bělohoubek Petr, Glos Vlastimil, Hubačka Pavel, Hubačka Petr, 
Ilčík Jan, Jurásek Miroslav, Maláník Jan, Maršálek Tomáš, Koneček Stanislav, 
Ing. Marada Petr, Osička Dominik, Osička Vladimír, Vavrys David, Výmola Marek.

POUŽITÉ ZKRATKY V TOMTO KATALOGU

STATISTIKA VÝSTAVY

MZV - Moravské zemské víno
JAK - Jakostní
KAB -  Kabinet

PS - Pozdní sběr
BARR. - Barrique

VZH/VZB - Výběr z hroznů/bobulí
Reserva – Vysoce hodnocené víno vinaře

Počet vystavených bílých vín – 145
Počet vystavených růžových vín – 9

Počet vystavených červených vín – 63
Naturální vína - 28

Sekty - 11
Celkem vystaveno  256 vín.

POČTY VZORKŮ PODLE OBCÍ
Dolní Bojanovice 27
Dubňany 8
Hodonín 8
Holíč 9
Hrušky 4
Josefov 9
Kopčany 8
Kostice 18
Lanžhot 5
Lužice 42
Mikulčice 174
Moravská Nová Ves 13
Moravský Žižkov 23

Mutěnice 4
Popudinské Močidlany 3
Prietržka 1
Prušánky 16
Radimov 7
Rakovník 2
Ratíškovice 2
Rohatec 14
Skalica 4
Starý Poddvorov 4
Tvrdonice 5
Týnec 12
Velké Pavlovice 6



9

PODĚKOVÁNÍ:
Software pro evidenci vzorků a zpracování výsledků hodnocení vín dodal 

Ing. Štepán Hubačka – hubacka@seznam.cz

Děkujeme všem vystavovatelům za zdarma poskytnuté vzorky vín, jež nebudou 
sloužit k dalšímu prodeji. Sponzorům, pořadatelům a kolektivu nalévaček a nalé-

vačů za příkladnou spolupráci.

Za případné omyly a chyby v textové části katalogu se předem omlouváme.
Reklamace lze uplatnit u výstavního výboru.

10 % se zisku bude věnováno na pomoc Ukrajině.

Vážení návštěvníci, hodnocení nabízených vzorků vín ponecháme v letošním 
roce na vás. V každém katalogu jsou tři hlasovací lístky pro vína, která vás 
nejvíce zaujala. 

Mikulečtí vinaři vyhlašují cenu vítěze Velkomoravské přehlídky v
1. kategorii - bílá vína, čísla 1-145
2. kategorii - červená vína, čísla 155-216

Starosta obce Mikulčice Ing. Bc. Josef Dvořáček vyhlašuje Cenu starosty v
3. kategorii – ostatní vína, růžová vína - čísla 146-154, oranžová vína, naturální 

vína a sekty - číslo 217-256.

Postačí, když napíšete na hlasovací lístek číslo vzorku, který se vám líbil a vložíte 
ho do hlasovací nádoby, umístněné u pokladny. Po ukončení přehlídky přepočítáme 
hlasy a ohodnotíme majitele nejúspěšnějších vzorků diplomem a věcnou cenou.

Hlasovací listinu naleznete v sekci POZNÁMKY – doplňte čísla vzorků Vámi 
vybrané nejlepší vína a vytrhněte prosím celou stránku.



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda ročník zatřídění pozn.

BÍLÁ VÍNA
Ryzlink vlašský: Stará pozdní odrůda nejasného původu a Ryzlink rýnský nemá s touto odrůdou nic společného, 
víno žlutozelené barvy, u mladých vín převažují ovocné tóny rybízu, angreštu, později lučního kvítí s pikantní 
kyselinou u  méně bývá kyselina vyzrálých hroznů až ocelově tvrdá.
1 Dvořák a Pospíšil Dolní Bojanovice Ryzlink vlašský 2021 PS
2 Líčeník Pavel Dolní Bojanovice Ryzlink vlašský 2021 KAB
3 Ilčík Jan Hodonín Ryzlink vlašský 2021
4 Smolár Peter Hrušky Ryzlink vlašský 2021
5 Hubačka Štěpán Lužice Ryzlink vlašský 2021 KAB
6 Bělohoubek Martin Mikulčice Ryzlink vlašský 2021
7 Matůšek Oldřich Mikulčice Ryzlink vlašský 1921 KAB
8 Vavrys David Mikulčice Ryzlink vlašský 2021 KAB suché
9 Výmola Tomáš Mikulčice Ryzlink vlašský 2021 polosuché
10 Vinařství Očenášek Milan Moravský Žižkov Ryzlink vlašský 2021 KAB
11 Vinařství Veverka Moravský Žižkov Ryzlink vlašský 2021 KAB
Veltlínské zelené: Stará rakouská odrůda vznikla samovolným křížením (TRAMÍNU ČERVENÉHO x ST. 
GEORGE) víno zelenožluté barvy s velkou škálou aromatických látek – lipový květ, hořko mandle, kořenitost 
přecházející do pepřnatosti.
12 Čevela Jakub Dolní Bojanovice Veltlínské zelené 2020 KAB suché
13 Ilčík Jan Hodonín Veltlínské zelené 2021
14 Rozbořil Miloš Kostice Veltlínské zelené 2021
15 Uher Zdeněk Kostice Veltlínské zelené 2021
16 Chalupa Dušan Lužice Veltlínské zelené 2021
17 Fiala Rostislav Mikulčice Veltlínské zelené 2021
18 Hubačka Petr Mikulčice Veltlínské zelené 2021 PS
19 Koneček Stanislav Mikulčice Veltlínské zelené 2021
20 Matůšek Oldřich Mikulčice Veltlínské zelené 1921 KAB
21 Vinařství Petr Marada Mikulčice Veltlínské zelené 2020 MZV suché
22 Osička Miroslav Moravský Žižkov Veltlínské zelené 2021 PS
23 Vinařství Veverka Moravský Žižkov Veltlínské zelené 2021 PS
24 Vinařství Garčic Pavlov Veltlínské zelené 2020 KAB suché
25 Vinařství Stávek Prušánky Veltlínské zelené 2020 MZV Suché
26 Vinselekt Michlovský Rakvice Veltlínské zelené 2018 VZH suché
Müller Thurgau: (RYZLINK RÝNSKÝ × MADLENKA KRÁLOVSKÁ) Německá odrůda, víno zelenožluté barvy, 
muškátově ovocné vůně s tóny grepu či broskve, středně plné, harmonické a příjemně pitelné víno.
27 Maršálek Roman Dolní Bojanovice Müller Thurgau 2021 JAK
28 Rozbořil Miloš Kostice Müller Thurgau 2021
29 Vinařství Trčka Kostice Müller Thurgau 2021
30 Maršálek Jindřich Lužice Müller Thurgau 2021 KAB
31 Kotásek Vavřín Mikulčice Müller Thurgau 2021
Neuburské: náhodilý kříženec (VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ × SYLVÁNSKÉ ZELENÉ) Pochází z Rakouska, víno 
světle zlatožluté barvy, v mládí vůně ořechů, vyzrálé víno přechází do červeného ovoce.
32 Maršálek Tomáš Lužice Neuburské 2021 MZV suché
33 Koneček Josef Mikulčice Neuburské 2021
34 Matůšek Oldřich Mikulčice Neuburské 1921
35 Peška Josef Moravský Žižkov Neuburské 2021



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda ročník zatřídění pozn.

Ryzlink rýnský:  spontánní kříženec pravděpodobně ( HEUNISCH × TRAMÍN ČERVENÝ) Stará pozdní, německá 
odrůda, víno zlatožluté barvy, vůně po lipovém květu příp. po broskvích, meruňkách a ananasu. Minerální plnost 
přechází do pepřnaté kořenitosti.
36 Bílík Vojtěch Dolní Bojanovice Ryzlink rýnský 2020 PS
37 Dvořák a Pospíšil Dolní Bojanovice Ryzlink rýnský 2021 PS
38 Maršálek Roman Dolní Bojanovice Ryzlink rýnský 2021 PS
39 Vinař Jiří Uherek Křepice Ryzlink rýnský 2020 PS suché
40 Chalupa Dušan Lužice Ryzlink rýnský 2021 PS
41 Bartoník - Rodinné vinařství Mikulčice Ryzlink rýnský 2021 MZV SUD - suché
42 Bartoník - Rodinné vinařství Mikulčice Ryzlink rýnský 2019 MZV Suché
43 Bartoník - Rodinné vinařství Mikulčice Ryzlink rýnský 2020 MZV, Polosuché, NO. - II
44 Hubačka Petr Mikulčice Ryzlink rýnský 2020 PS
45 Matůšek Oldřich Mikulčice Ryzlink rýnský 1921 PS
46 Valoušek Jindřich Mikulčice Ryzlink rýnský 2021
47 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Ryzlink rýnský 2019 PS Sür-lie , suché
48 Vinařství Maláník - Osička Mikulčice Ryzlink rýnský 2021 PS suché
49 Vinařství Petr Marada Mikulčice Ryzlink rýnský 2018 MZV suché
50 Vinařství Výmola Mikulčice Ryzlink rýnský 2021 MZV polosladké
51 Osička Miroslav Moravský Žižkov Ryzlink rýnský 2021 PS
52 Peška Josef Moravský Žižkov Ryzlink rýnský 2021
53 Vinařství Stávek Prušánky Ryzlink rýnský 2020 MZV Suché
54 Vinařství Čapka Prušánky Ryzlink rýnský 2020 PS Suché
55 Vinařství Nechory Prušánky Ryzlink rýnský 2020 PS Suché
Rulandské bílé: ( syn.PINOT BLANC) ). Odrůda vznikla z pupencové mutace Rulandské šedé (syn.PINOT 
GRIS) pochází z Francie, víno zlatožluté barvy, jemné květinové vůně, ve víně se objevuje vůně hrušek, chlebové 
kůry i lískového ořechu, víno je plné a elegantní.
56 Ilčík Jan Hodonín Rulandské bílé 2021
57 Rodinné vinařství Beneš Hrušky Rulandské bílé 2021 KAB Suché
58 Uher Zdeněk Kostice Rulandské bílé 2021 PS
59 Kosík Jan Mikulčice Rulandské bílé 2020 JAK
60 Možnár Jiří Mikulčice Rulandské bílé 2021
Chardonnay: vzniklo spontánním křížením odrůd (PINOT NOIR × HEUNISH) Odrůda pochází z Burgundska, 
víno zelenožluté až nazlátlé barvy, v chladnějších oblastech vůně po zelených jablkách a akátu, ve vyzrálejším 
víně je cítit med a lískové oříšky, v teplých oblastech mango, smetana, banán, ananas.
61 Bílík Vojtěch Dolní Bojanovice Chardonnay 2020 PS
62 Dvořák a Pospíšil Dolní Bojanovice Chardonnay 2021 VZH
63 Maršálek Roman Dolní Bojanovice Chardonnay 2021 PS
64 Vinařství Čapka Hrušky Chardonnay 2021 PS Suché
65 Uher Zdeněk Kostice Chardonnay 2021 PS
66 Vinařství Trčka Kostice Chardonnay 2021 PS
67 Dvořák Lubomír Lužice Chardonnay 2021 PS
68 Maršálek Tomáš Lužice Chardonnay 2020 MZV suché
69 Vavrys David Mikulčice Chardonnay 2021 PS suché
70 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Chardonnay 2020 PS suché
71 Vinařství Maláník - Osička Mikulčice Chardonnay 2021 PS suché
72 Vinařství Veverka Moravský Žižkov Chardonnay 2021 PS



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda ročník zatřídění pozn.

Rulandské šedé ( syn. PINOT GRIS) Burgundská odrůda vznikla pupenovou mutací Rulandského modrého 
(syn. PINOT NOIR), pochází z Francie, víno zlatožluté barvy, medově nasládlé vůně s jemným pomerančem, 
velmi plné víno s vyšším glycerolem a alkoholem, harmonické s dlouhou dochutí.
73 Bílík Vojtěch Dolní Bojanovice Rulandské šedé 2020 PS
74 Smolár Peter Hrušky Rulandské šedé 2021 PS
75 Vinařství Říha Hrušky Rulandské šedé 2021 PS
76 Vinař Jiří Uherek Křepice Rulandské šedé 2021 PS polosuché
77 Dvořák Lubomír Lužice Rulandské šedé 2021 PS
78 Bartoník - Rodinné vinařství Mikulčice Rulandské šedé 2021 MZV
79 Kosík Jan Mikulčice Rulandské šedé 2021 PS
80 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Rulandské šedé 2020 PS Suché
81 Vinařství Garčic Pavlov Rulandské šedé 2020 VZH sladké
Sauvignon: (CHENIN BLANC × TRAMÍN) Pravděpodobně pochází z Francie, samovolné křížení, víno 
zelenožluté barvy, u méně příznivých ročníků vůně kopřiv, paprik a travnatost. Víno s dlouho trvajícím vjemem.
82 Bílík Vojtěch Dolní Bojanovice Sauvignon 2020
83 Čevela Jakub Dolní Bojanovice Sauvignon 2020 PS suché
84 Dvořák Lubomír Lužice Sauvignon 2021 PS
85 Hubačka Štěpán Lužice Sauvignon 2021 PS 
86 Bartoník - Rodinné vinařství Mikulčice Sauvignon 2021 MZV, Polosladké, NO. - I
87 Fiala Rostislav Mikulčice Sauvignon 2021
88 Hubačka Pavel Mikulčice Sauvignon 2021 PS
89 Kosík Jan Mikulčice Sauvignon 2021 PS
90 Mikulica Pavel Mikulčice Sauvignon 2020 PS
91 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Sauvignon 2020 PS sür-lie, suché
92 Vinařství Maláník - Osička Mikulčice Sauvignon 2021 PS suché
93 Vinařství Výmola Mikulčice Sauvignon 2021 PS polosuché
94 Vinařství Nechory Prušánky Sauvignon 2021 PS suché
Tramín červený: Odrůda doposud nevyjasněného původu, stojí geneticky velmi blízko k volně rostoucí lesní révě 
z níž mohla vzniknout nahodilým křížením s některou dnes již patrně neexistující odrůdou, víno zlatožluté barvy, 
výrazná hrozinková vůně.
95 Bílík Vojtěch Dolní Bojanovice Tramín červený 2020
96 Smolár Peter Hrušky Tramín červený 2021 PS
97 Bartoník - Rodinné vinařství Mikulčice Tramín červený 2019 MZV
98 Bělohoubek Martin Mikulčice Tramín červený 2021
99 Hubačka Petr Mikulčice Tramín červený 2020 PS
100 Kostiha Vladislav Mikulčice Tramín červený 2021
101 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Tramín červený 2020 PS, KNĚŽSKÉ,sür-lie, suché
102 Vinařství Garčic Pavlov Tramín červený 2020 VZH Polosladké
Pálava: (TRAMÍN ČERVENÝ × MÜLLER THURGAU) Vyšlechtěná ve Velkých Pavlovicích, víno zlatožluté barvy, 
tramínová vůně po růžích je doplněna vůní vanilky, víno plné s nižšími kyselinami.
103 Bílík Vojtěch Dolní Bojanovice Pálava 2020 VZH
104 Hrnčiřík Miroslav, Ing. Hrušky Pálava 2021 VZB
105 Vinařství Říha Hrušky Pálava 2021 VZH
106 Vavrys David Mikulčice Pálava 2021 VZH, pannenské, polosuché
107 Vinařství Výmola Mikulčice Pálava 2021 VZB polosladké
108 Osička Miroslav Moravský Žižkov Pálava 2021 VZB



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda ročník zatřídění pozn.

Hibernál: (SEIBEL 7053 x  RYZLINK RÝNSKÝ 239 Gm) Německá, novější odrůda, u nás nejrozšířenější 
z PIWI. Víno je extraktivní s jemnou vůní, vysoce kvalitní s kyselinou typu Ryzlinku rýnského.
109 Darmovzal František Kostice Hibernal 2021 PS
110 Rozbořil Miloš Kostice Hibernal 2021
111 Maršálek Tomáš Lužice Hibernal 2019 MZV suché
112 Maršálek Tomáš Lužice Hibernal 2021 MZV polosuché
113 Bartoník - Rodinné vinařství Mikulčice Hibernal 2021 MZV Polosladké
114 Vinařství Výmola Mikulčice Hibernal 2021 PS polosladké
115 Vinařství Očenášek Milan Moravský Žižkov Hibernal 2021 PS 
116 Vinařství Nechory Prušánky Hibernal 2021 VZH polosuché
Sylvánské zelené:  samovolné křížení odrůd (RAKOUSKÉ BÍLÉ × TRAMÍN ČERVENÝ) Rakouská odrůda, 
víno zelenožluté barvy, vůně neutrální, jemně kořenité.
117 Vinařství Čapka Hrušky Sylvánské zelené 2021 PS suché
118 Hubačka Štěpán Lužice Sylvánské zelené 2021 PS 
Aurelius: (NEUBURSKÉ  × RYZLINK RÝNSKÝ) Odrůda vyšlechtěná v Perné, víno zelenožluté barvy, vůně 
podobná Ryzlinku rýnskému ale intenzivně kdoulově lipová.
119 Rodinné vinařství Beneš Hrušky Aurelius 2021 PS polosuché
Muškát moravský: ( MUŠKÁT OTTONEL × PRACHTRAUBE) Odrůda vyšlechtěna v Polešovicích, víno zelenožlu-
té barvy, květinově muškátové vůně, lehký charakter vína s příjemnou harmonií, pokud je ve víně dostatek kyselin.
120 Koneček Stanislav Mikulčice Muškát moravský 2021
121 Valoušek Jindřich Mikulčice Muškát moravský 2021
122 Výmola Tomáš Mikulčice Muškát moravský 2021 polosladké
Směs bílá
123 Dvořák a Pospíšil Dolní Bojanovice Směs bílá 2021 PS Krůpy
124 Kučera Jan Kostice Směs bílá 2021 VZ+HIB
125 Maršálek Jindřich Lužice Směs bílá 2021 PS, CHD+HIB+NG+RR
126 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčce Směs bílá 2015 PS, AUBÉRE, polosuché
127 Hubáček Jan Mikulčice Směs bílá 2020
128 Kostiha Vladislav Mikulčice Směs bílá 2021 VIO + SG
129 Kotásek Vavřín Mikulčice Směs bílá 2021 SG+RV
130 Novák Martin Mikulčice Směs bílá 2021
131 Vinařství Očenášek Milan Moravský Žižkov Směs bílá 2020 MZV, RŠ + TČ, polosuché
Ostatní
132 Smolár Peter Hrušky Solaris 2021 VZH
133 Vavrys David Mikulčice Solaris 2021 VZH polosuché
134 Pavka Vít Mikulčice Souvignier Gris 2021
135 Vavrys David Mikulčice Souvignier Gris 2021 PS suché
136 Pavka Vít Mikulčice Broner 2020
137 Vavrys David Mikulčice Johaniter 2021 polosuché
138 Výmola Stanislav, Ing. Mikulčice Mília 2021 PS
139 Vinařství Trčka Kostice Muskaris 2021 PS
140 Pavka Vít Mikulčice Muskaris 2021
141 Sotolař Radek Kostice Perun 2021
142 Výmola Stanislav, Ing. Mikulčice Ryzlink korenistý 2021 PS
143 Koneček Stanislav Mikulčice Veltlínské červené ranné 2021
144 Sotolář Radek Kostice Vesna 2021
145 Glos Vlastimil Mikulčice Viognere 2020



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda ročník zatřídění pozn.

ROSÉ a KLARET
146 Smolár Peter Hrušky Klaret - Cabernet Cortis 2021 VzH
147 Vavrys David Mikulčice Klaret - Modrý Portugal 2021
148 Maršálek Roman Dolní Bojanovice Rosé - CM + ZW 2021 KAB
149 Bělohoubek Petr Mikulčice Rosé - Směs 2021
150 Kotásek Aleš Mikulčice Rosé - André 2019
151 Možnár Jiří Mikulčice Rosé - Frankovka 2021
152 Pazourek Jan Mikulčice Rosé - André 2020
153 Vinařství Výmola Mikulčice Rosé - Zweigeltrebe 2021
154 Vinařství Čapka Prušánky Rosé - du Soleil 2021

ČERVENÁ VÍNA
Modrý Portugal: Stará odrůda s nejasným genetickým původem, pocházející pravděpodobně z Portugalska, 
víno má jemně rubínovou barvu, jemné třísloviny, je lehčí, velmi příjemného projevu.Vyniká pitelností a harmonií.
155 Rozbořil Miloš Kostice Modrý Portugal 2021
156 Dvořák Lubomír Lužice Modrý Portugal 2020
157 Fiala Rostislav Mikulčice Modrý Portugal 2021
158 Možnar Josef Mikulčice Modrý Portugal 2021
159 Opluštil Vít Mikulčice Modrý Portugal 2021
Svatovavřinecké: Stará francouzská odrůda geneticky příbuzná burgundským odrůdám, víno tmavě granátové 
barvy s fi alovými odstíny, hrubší výraz tříslovin a kyselin s vůní višní a někdy i černého rybízu.
160 Rozbořil Miloš Kostice Svatovavřinecké
161 Maršálek Tomáš Lužice Svatovavřinecké 2020 MZV
162 Novák Martin Mikulčice Svatovavřinecké 2021
Frankovka: Stará odrůda nejasného původu, víno tmavě rubínové barvy, v mládí překrývá chuť tvrdých kyselin 
ostatní látky, u vyzrálých vín se objevuje příjemná kořenitost spojena s ovocností.
163 Dvořák Lubomír Lužice Frankovka 2020
164 Maršálek Tomáš Lužice Frankovka 2020 MZV
165 Bělohoubek  Martin Mikulčice Frankovka 2021
166 Hubačka Pavel Mikulčice Frankovka 2021 PS
167 Kosík Jan Mikulčice Frankovka 2020 JAK
Zweigeltrebe:  (SVATOVAVŘINECKÉ x FRANKOVKA) Rakouská odrůda, víno granátové barvy, ovocně kořenitá 
chuť višní i jiného bobulového ovoce.
168 Darmovzal Fantišek Kostice Zweigeltrebe 2021
169 Rozbořil Miloš Kostice Zweigeltrebe 2021
170 Dvořák Lubomír Lužice Zweigeltrebe 2020
171 Fiala Rostislav Mikulčice Zweigeltrebe 2021
172 Kotásek Aleš Mikulčice Zweigeltrebe 2020 Barr.
173 Vinařství Maláník - Osička Mikulčice Zweigeltrebe 2020 MZV
André: (FRANKOVKA × SVATOVAVŘINECKÉ) Vyšlechtěno ve Velkých Pavlovicích, víno tmavě granátové 
barvy s vůní zralých ostružin, podbarvených tvrdším projevem tříslovin a kyselin v mladém víně.
174 Ilčík Jan Hodonín André 2021
175 Vinařství Petr Marada Mikulčice André 2018 Reserva
176 Vinařství Veverka Moravský Žižkov André 2021 PS



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda ročník zatřídění pozn.

Cabernet Moravia: (CABERNET FRANC. × ZWEIGELTREBE) Odrůdu vyšlechtil p.L.Glos z Moravské Nové 
Vsi víno tmavě granátové barvy, aromatické látky černorybízové typické pro kabernetové odrůdy jsou spojeny s 
ovocností a dobře strukturovanými tříslovinami.
177 Maršálek Roman Dolní Bojanovice Cabernet Moravia 2021 JAK
178 Smolár Peter Hrušky Cabernet Moravia 2020 PS
179 Hubačka Štěpán Lužice Cabernet Moravia 2021 KAB
180 Koneček Stanislav Mikulčice Cabernet Moravia 2021
181 Vinařství Maláník - Osička Mikulčice Cabernet Moravia 2020
Cabernet Sauvignon: (CABERNET FRANC a SAUVIGNON) Pochází z Francie, vznikl přirozeným opylením 
uvedených odrůd,víno tmavě granátové barvy, typická vůně černého rybízu v závislosti na zralosti hroznů i vína, 
vůně třešní, ostružin, tabáku, cedrového dřeva či marmelády.
182 Koneček Josef Mikulčice Cabernet Sauvignon 2020
183 Kotásek Radomil Mikulčice Cabernet Sauvignon 2018
184 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Cabernet Sauvignon 2018 Barr.
Rulandské modré: (MLYNÁŘKA x TRAMÍN ČERVENÝ) Stará burgundská odrůda, vznikla patrně samovolným 
křížením uvedených odrůd, víno bledě rubínové až cihlově červené barvy s vůní jahod , ostružin, červených 
třešní a jemných kyselin a tříslovin, stářím získává na kvalitě.
185 Rodinné vinařství Beneš Hrušky Rulandské modré 2020 VzH
186 Hubačka Pavel Mikulčice Rulandské modré 2020 PS
187 Ilčik Jan Hodonín Rulandské modré 2020
188 Pavka Vít Mikulčice Rulandské modré 2018
189 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Rulandské modré 2018 Barr.
190 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Rulandské modré 2020 VzH
191 Vinařství Petr Marada Mikulčice Rulandské modré 2015 PS
Dornfelder: ( HELFENSTEINER × HEROLDTREBE) tj.(JAKUBSKÉ × TROLINSKÉ) × (MODRÝ PORTUGAL × 
FRANKOVKA) Odrůda německá, víno je tmavě červené barvy, jemně aromatické vůně a chuti s nižším obsahem 
kyselin.
192 Líčeník Pavel Dolní Bojanovice Dornfelder 2021
193 Maršálek Roman Dolní Bojanovice Dornfelder 2021 JAK
194 Kučera Jan Kostice Dornfelder 2021
195 Bartoník - Rodinné vinařství Mikulčice Dornfelder 2021
Neronet: ( SVATOVAVŘINECKÉ x MP) x ALIBERNET. Odrůdu vyšlechtil v roce 1984 prof.ing.Vilém Kraus CSc., 
víno velmi tmavé červené barvy s vůní černého rybízu spolu s višněmi a výraznější strukturou tříslovin.
196 Kotásek Radomil Mikulčice Neronet 2021
Nitra: (CASTETS × ABOURIOU NOIR 3/8), Mladá slovenská odrůda víno tmavé barvy, jemná ale výrazná 
kabernetová chuť, příjemná jak v mladém tak i ve starším vínu.
197 Ilčik Jan Hodonín Nitra 2020
198 Kočvara Jan Lužice Nitra 2021
199 Maršálek Tomáš Lužice Nitra 2021 MZV
200 Bělohoubek  Martin Mikulčice Nitra 2020 Barr.
Merlot: (CABERNET FRANC x MAGDELEINE NOIRE des CHARENTES) Původní francouzská odrůda, vzniklá 
spontánním křížením uvedených odrůd, víno tmavě granátové až rubínové barvy, nasládlé vůně černých třešní či 
kompotu z nich doplňována vůní švestek.
201 Ilčik Jan Hodonín Merlot 2020
202 Pavka Vít Mikulčice Merlot 2018
203 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Merlot 2019 Barr.
204 Vinařství Vymola Mikulčice Merlot 2021



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda ročník zatřídění pozn.

Blauburger: (MODRÝ PORTUGAL × FRANKOVKA)Rakouská odrůda vzniká křížením uvedených odrůd, víno je 
plné, aromatické s tmavě červenou barvou, vyšlechtěna v roce 1923 v Klosterneuburgu.
205 Jůva Martin Týnec Blauburger 2020
Cabernet Cortis: CS x /(SEYVAL 5276 x (RR x RŠ) x (SEVERNYJ x MO)/ Německá ranná odrůda s vysokou 
odolností k houbovým chorobám, merloto-kabernetový typ vína s vyšší barvou i tříslovinami.
206 Smolár Peter Hrušky Cabernet Cortis 2020 PS
Ostatní červenná vína
207 Hrnčiřik Miroslav, Ing. Hrušky Carmenere 2019 PS
208 Bartoník - Rodinné vinařství Mikulčice Dunaj 2018 Reserva
209 Bartoník - Rodinné vinařství Mikulčice Dunaj 2021
210 Vinařství Maláník - Osička Mikulčice Fratava 2019 PS
211 Jůva Martin Týnec Laurot 2020
212 Pavka Vlastimil Mikulčice Regent 2019
213 Pavka Vlastimil Mikulčice Regent 2018
214 Výmola Stanislav, ing Mikulčice ROSA 2021 PS
Směs červenná
215 Víno Richard Hrušky Směs červená 2018 MZV FILIP
216 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Směs červená 2018 Reserva, Cuvée Lueur Rouge



č. vz. příjmení, jméno, titul obec odrůda ročník zatřídění pozn.

NATURÁLNÍ VÍNA
217 Ilčík Jan Hodonín Ryzlink vlašský 2020 nečiřeno, nefi ltrováno
218 Ilčík Jan Hodonín Ryzlink vlašský 2019 nečiřeno, nefi ltrováno
219 Ilčík Jan Hodonín Ryzlink vlašský 2018 nečiřeno, nefi ltrováno
220 Vinařství Petr Marada Mikulčice Ryzlink vlašský 2020 panenské, suché
221 Vinařství Stávek Prušánky Ryzlink vlašský 2019 MZV
222 Vinařství Maláník - Osička Mikulčice Veltlínské zelené 2016 suché
223 Omasta Zdeněk Velké Bílovice Veltlínské zelené 2018
224 Novák Vojtěch Lužice Müller Thurgau 2021
225 Omasta Zdeněk Velké Bílovice Müller Thurgau 2018 nefi ltrováno, nečeřeno, suché
226 Omasta Zdeněk Velké Bílovice Müller Thurgau 2019 nefi ltrováno, nečeřeno, suché
227 Osička Radek Velké Bílovice Rulandské bílé
228 Vinařství Petr Marada Mikulčice Chardonnay 2018 suché
229 Vinařství Petr Marada Mikulčice Chardonnay 2017 suché
230 Vinařství Dalibor Osička Velké Bílovice Chardonnay 2016 nefi ltrováno, nečeřeno, suché
231 Maršálek Tomáš Lužice Sauvignon 2019
232 Maršálek Tomáš Lužice Sauvignon 2021
233 Maršálek Tomáš Lužice Sauvignon 2020
234 Vinařství Petr Marada Mikulčice Sauvignon 2020 suché
235 Vinařství Dvořáček LTM Mikulčice Tramín červený 2020 MZV Qvevri, suché
236 Osička Jaroslav Velké Bílovice Tramín červený 2019
237 Vinařství Petr Marada Mikulčice Hibernal 2020 suché
238 Omasta Zdeněk Velké Bílovice Směs bílá 2019 suché, VZ+ RV
239 Vinařství Dalibor Osička Velké Bílovice Cuvée Von Riesling 2018 nefi ltrováno, nečeřeno, suché
240 Vinařství Dalibor Osička Velké Bílovice Svatovavřinecké 2019 nefi ltrováno, nečeřeno, suché
241 Omasta Zdeněk Velké Bílovice Frankovka 2018 nefi ltrováno, nečeřeno, suché
242 Osička Jaroslav Velké Bílovice Modrý Portugal 2020
243 Osička Jaroslav Velké Bílovice Směs červená 2020 p.a.n., RM+AN
244 Osička Radek Velké Bílovice Směs červená Wilder Wein
245 Novák Vojtěch Lužice Směs červená 2019 FR+ZW

SEKTY
246 Víno Richard Hrušky Cuvée Lucie Frizzante - 2020
247 Vinařství Stávek Prušánky Pet-nat 
248 Vinselekt Michlovský Rakvice Crémant Pinot - Chardonnay - 2018 Extra brut
249 Vinařství Nechory Prušánky Cuvér Prestige 2019 Brut
250 Vinařství Maláník - Osička Mikulčice Růžový sen Extra brut
251 Vinařství Petr Marada Mikulčice Révovous  - RR
252 Vinařství Petr Marada Mikulčice Madam Pinot (Noir, Gris, Blanc) CH
253 Vinařství Petr Marada Mikulčice Mr. Pinot
254 Vinařství Petr Marada Mikulčice Frajer Vlašák - Ryzlink Vlašský
255 Vinařství Petr Marada Mikulčice Madam Donka - Chardonnay
256 Zámecké vinařství Bzenec Bzenec Sekt 1876 2013 Brut



Poznámky:



Poznámky:



Hlasovací listina soutěže 
Velkomoravské přehlídky vín 2022

1. kategorii - bílá vína, čísla 1-145

Váš nejlepší vzorek číslo:....................................................

2. kategorii - červená vína, čísla 155-216

Váš nejlepší vzorek číslo:....................................................

3.  Starosta obce Mikulčice Ing. Bc. Josef Dvořáček vyhlašuje 
Cenu starosty v kategorii 

 – ostatní vína, růžová vína - čísla 146-154, 
 – oranžová vína, naturální vína a sekty - číslo 217-256.

Váš nejlepší vzorek číslo:....................................................









Projekt realizován 
s podporou 
Vinařského fondu.


